
Expediente n.º: 369/2024
Listado Definitivo admitidos/as y excluidos/as
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

DECRETO

Expirado el plazo de subsanación de solicitudes, una vez finalizado el plazo de 
exposición  pública  de  la  lista  certificada  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as,  para  la  participación  en  el  proceso  de  selección  mediante  concurso-
oposición, turno libre, de tres plazas en la categoría de policía del cuerpo de policía, 
perteneciente  a  la  escala  de  la  Administración  Especial,  Subescala  de  servicios 
especiales, Grupo C, Subgrupo C1, del Ayuntamiento de Villalbilla.

Aprobada la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  mediante  Decreto  de 
Alcaldía  nº  0376-2024,  de  fecha  11  de  abril  de  2024  y  publicada  en  el  Tablón  de 
Anuncios, en la sede electrónica y en la página web de este Ayuntamiento, así como en 
el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, una vez transcurrido el plazo de diez días 
hábiles para la subsanación de las solicitudes. 

Aprobada la modificación de la constitución del tribunal mediante Decreto de 
Alcaldía  nº  0396-2024,  de  fecha 15 de  abril  de 2024,  y  publicado en el  Tablón de 
Anuncios, en la sede electrónica y en la página web de este Ayuntamiento,

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.  

De acuerdo con las competencias que atribuye a la Alcaldía-Presidencia el art. 
21.1 de la Ley 7/1985, de 02 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local;

Considerando  que  el  Sr.  Alcalde-Presidente  puede  avocar  esa  atribución,  se 
resuelve la Avocación de la competencia mediante el presente decreto en virtud de lo 
dispuesto en el art. 116 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre ROF, en relación con el 
art. 14 de la LRJ PAC,

RESUELVO

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de opositores admitidos y excluidos recogida 
en el Anexo I del presente decreto. 

SEGUNDO. – Conforme a lo establecido en el Decreto de Alcaldía nº 0396-2024, de 
fecha 15 de abril de 2024, la realización del primer ejercicio de la oposición, consistente 
en contestar por escrito un cuestionario de 90 preguntas que versarán sobre el contenido 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



del temario que figura como Anexo II a las presentes Bases y otro cuestionario de 10 
preguntas sobre la lengua inglesa, en un tiempo máximo de 120 minutos, tendrá lugar el 
día 22 de mayo de 2024, a las 09:00 horas, en el Pabellón Vega Retuenga, sito en 
Camino de las Eras, 20, 28810 Villalbilla (Madrid), debiendo ir los aspirantes provistos 
del documento nacional de identidad

TERCERO.  -  Ordenar  la  exposición  pública  de  la  lista  certificada  definitiva  de 
aspirantes admitidos y excluidos a través de la web municipal y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Villalbilla, así como en su Sede Electrónica. 

  
En el caso de que algún aspirante no aparezca en la citada lista certificada podrá 

presentarse el  día  de la realización del primer ejercicio de la fase de oposición con 
justificación de haber presentado su solicitud en plazo. 

Firmado digitalmente, en la fecha indicada al margen, por Antonio Barahona 
Menor, Alcalde-Presidente, en Villalbilla, de lo que, como Secretario General, doy 

fe a los únicos efectos de su transcripción al libro de Resoluciones de Alcaldía

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



ANEXO I

RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  PARA 
PROVEER,  POR CONCURSO-OPOSICIÓN, TURNO LIBRE,  TRES PLAZAS EN 
LA  CATEGORÍA  DE  POLICÍA,  PERTENECIENTE  A  LA  ESCALA  DE 
ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL,  SUBESCALA  DE  SERVICIOS  ESPECIALES, 
GRUPO  C,  SUBGRUPO  C1,  DEL  CUERPO  DE  POLICÍA  LOCAL  DEL 
AYUNTAMIENTO  DE  VILLALBILLA,  EN  EL  MARCO  DE  LA  OFERTA  DE 
EMPLEO PÚBLICO PARA EL EJERCICIO 2024.

ADMITIDOS/AS

Apellidos y Nombre
                    
DNI

Alcalde Moral, Janoa ***6837**
Almansa Rubio, Alberto ***0251**
Álvarez Blazquez, Iván ***0218**
Álvarez Dominguez, Alejandro ***1409**
Álvarez Villaplana, Ángel ***4648**
Antón Manrique, Alberto ***9944**
Antón Martín, Rubén ***5414**
Aparicio Castro, Cristina ***0827**
Arribas Crespo, Miguel Ángel ***6191**
Arribas San Segundo, Carolina ***1231**
Arroyo Calatayud, Daniel ***0680**
Arteaga Giner, Javier ***6036**
Augusto Acosta, Álvaro ***5341**
Ayllón Hernández, Jesús ***1936**
Azcutia Pérez, Jorge ***6589**
Baeza de la Torre, Nuria ***6482**
Barreiro Fernández, Garcilaso ***5033**
Bedmar Pérez, Carmen ***0176**
Benito Santiago, Diego ***6079**
Blanco López, Iker ***5492**
Blázquez Garrido, Ismael ***9236**
Blazquez Sevilla, Alicia ***6817**
Bravo Bolaños, Alejandro ***7230**
Bueno Blázquez, Roberto ***8517**
Bueno Moreno, Pedro ***3087**
Bunea Todiroi, Cosmin Alexandru ***4962**
Burgueño Torres, Aurelio ***7922**
Cabezas Aguilar, Sara ***2954**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



Cabranes Vicente, Verónica ***9589**
Cacho Majano, Álvaro ***5681**
Calamardo Tenllado, Adrián ***9860**
Calvo Pozo, Julio Eduardo ***2903**
Camuñas Delgado, Daniel ***5961**
Caniego Bermúdez, Cristina ***4793**
Cantero Ortuño, Samuel ***5797**
Carrasco Carreras, Daniel ***9667**
Carrasco Cordobés, Ana Belén ***6284**
Casado González, Adrián ***2894**
Casado Pinilla, Mario ***6511**
Cerezo Torres, Iván ***1000**
Chavero Espada, Sara ***4848**
Clemente Valdivieso, Marcos ***0330**
Cuadros Rubio, Abel ***0442**
Currás Cuevas, Elena ***6550**
De Miguel Soldado, Andrés ***7055**
De Santisteban Álcazar, Alejandro ***0560**
De Torres Heras, Patricia ***4271**
De Vita Romaniszyn, Diego Damián ***5024**
Del Pozo Herranz, Beatriz ***2113**
Dominguez Cardenas, Pablo ***7047**
Domínguez González, Francisco Javier ***0558**
Dueñas Gallego, Sergio ***1625**
Durán López, David José ***8982**
Enica Neagu, Andreea Isabela ***4465**
Escobar Gómez, Yazmina ***6302**
Fermosel Gasco, Óscar ***7450**
Fernández Díez, Cristina ***5982**
Fernández Méndez, Miguel Ángel ***9715**
Fraile Techada, Silvia ***8019**
Fuila Dankloff, Salvador Teodorus ***4417**
Galindo Verdugo, Rubén ***0776**
Galtés Zujeros, José María ***2591**
Gamez Manzano, Alicia ***5200**
García Fernández, Daniel ***0405**
García Fernández, David ***3874**
García González, Raquel ***2243**
García Huete, José Antonio ***0991**
García Martínez, Claudia ***4920**
García Mata, Elena ***9337**
García Sánchez, Javier ***4125**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



García-Parrado Cáceres, Félix ***8653**
Gayo Golderos, Jorge ***2187**
Gil Bustos, Óscar ***0548**
Gil de la Llave, Sandra ***6813**
Gómez Alelu, David ***4638**
Gómez Fernández, Natividad ***5255**
Gómez Montes de Oca, Pedro ***9021**
Gómez Sánchez, Álvaro ***5318**
Gómez Vera, Bárbara ***6412**
González Aguilera, Mariano ***7062**
González Alonso, Mario ***2160**
González Dorrego, Daniel ***2095**
González Gómez, Víctor ***7717**
González Martín, Pablo ***2410**
Granados Tejada, Angel Luis ***6389**
Grande Santano, Pedro ***7373**
Guio Pintado, Elena ***5904**
Gutiérrez del Val, María del Carmen ***8088**
Gutierrez Sierra, Lorena ***3993**
Guzmán Rey, Carlos Javier ***0835**
Heredero Atucha, Helena ***2251**
Hernández Cobo, Javier ***0479**
Hernández Gómez, Carlos ***4610**
Hertogen Ortiz, Joana ***5155**
Higuera Nieto, Alberto ***4457**
Iglesias Robles, Eva ***6041**
Infante Arribas, Samuel ***0845**
Jiménez Blázquez, Álvaro ***6693**
Jiménez González, Miguel Ángel ***2601**
Jiménez López, Rocío ***2272**
Jiménez Ramírez, Ignacio ***3486**
Jurado González, Laura ***9301**
Klimesova Kasparkova, Soña ***0289**
La Roda Herrero, Alejandro ***6551**
Lázaro Cuesta, María ***3701**
Lázaro Martínez, Natalia ***4532**
Llorca López, Francisco Javier ***2096**
López Fuentenebro, Lydia ***4658**
López Muñoz, Alba María ***9502**
López Sánchez, Cristina Teresa ***2838**
López Silva, Rafael ***0447**
Luis Ruiz, Javier Valentín ***5543**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



Macia Fernández, Rubén ***6596**
Macías Moreno, Ángel ***0467**
Mansilla Sánchez, David ***3832**
Manso García, Gabriel ***7190**
Marenco García, Elías ***1338**
Martín Fama, Rubén ***2833**
Martín Gómez, Esther ***9817**
Martín Gómez, Iván ***4133**
Martín Saez, Jesús ***1883**
Martín Suárez, Aarón ***2834**
Martín Trujillo, Pedro ***1403**
Martínez Mesa, Óscar ***6189**
Martínez Trillo, Estefanía ***3516**
Matellano Pino, María de los Remedios ***2551**
Medina Montero, Sergio ***4894**
Mesa García, Mario ***4634**
Milara González, Jose Luis ***6775**
Monge García, Ignacio ***5951**
Montero Coronado, Francisco José ***7449**
Morales Abarca Ignacio ***0039**
Morales Anson, Luis Miguel ***0914**
Morán Martínez, Paula María ***0092**
Morillas Romero, Carlos Miguel ***7826**
Mulas Arranz, Daniel ***9216**
Muñiz Sánchez, María ***7103**
Naranjo Olmo, Diego ***7446**
Navas Bueno, Borja ***0713**
Onrubia Moñux, Alejandro ***9480**
Ortega Fraga, David ***4500**
Otero Hernández, Raquel ***4833**
Palencia Fernandes Jorge ***0646**
Pardos Gené, Meritxell ***5831**
Parra Sobrino, Carmen ***5693**
Parrón Sánchez, Zaira María ***0456**
Pascual Durán, María ***0599**
Pascual Nieto, Rubén ***5808**
Pascual Sanz, Carlos Javier ***5463**
Peña Baena, Christian ***7087**
Pereda Romero, Miguel ***9943**
Pérez Branco, Ignacio ***0582**
Pérez Cañas, Ricardo ***4204**
Pérez Cavero, Laura ***1001**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



Pérez Domingo, Jonathan ***7669**
Pérez Garces, Daniel ***4900**
Pérez Villaseca, Alberto ***2558**
Pérez Villaseca, Lorena ***2558**
Pinto Padilla, Israel ***2374**
Plaza Muñoz, Ángela ***0584**
Prieto Huete, Gabriel ***5957**
Raposo Beltrán, Sergio ***1231**
Recio de Tena, Roberto ***0189**
Revuelta Riego, Estefanía ***1617**
Reyes Sánchez, Alejandro ***5132**
Riaran Roma, Roberto ***9833**
Rivas Sánchez, Javier ***4774**
Rizguii Ajolian, Morat ***5330**
Rodríguez Castela, Iván ***0424**
Rodríguez del Cano, Alexandra ***4603**
Rodríguez Fernández, Iván Rubén ***9022**
Rodríguez González, Alba ***6815**
Rodríguez Teso, Raúl ***1004**
Romero Núñez, Mario ***2938**
Ruiz Merino, Miriam ***3753**
Ruiz Triguros, Miguel ***0902**
Ruperto Pérez, Silvia ***9192**
Sabroso Calvo, Francisco ***6234**
Saez Sancho, Iván ***4824**
Saldaña Dollaguez, Alicia ***7796**
Sánchez Álvarez, David ***3830**
Sánchez Blas, Sergio ***2526**
Sánchez Díaz, José María ***2057**
Sánchez Ferrete, Mª del Carmen ***0831**
Sánchez Hernández, Álvaro ***8678**
Sánchez Montoya, Jonhatan ***6314**
Sánchez Muñoz, Ana ***0315**
Sánchez Muñoz, Daniel ***6089**
Sánchez Tolosa, Jorge ***3563**
Sánchez Utrilla, Jesús ***4503**
Sanromán Rocha, Fernando Damián ***5296**
Sanz Alumbreros, Ignacio ***7239**
Sebastián Ormaza, Jon ***2598**
Serrano García, Román ***2443**
Silva Orejón, José Bernardo ***4480**
Soria García, Aitor ***0472**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



Suárez Moraga, Silvia ***2018**
Ubierna Jiménez, Guillermo ***1072**
Ustes Avizanda, Marta ***3576**
Vanhulst Perete, Iván ***2963**
Vasquez Almazan, Irene ***5850**
Vega Mimoso, Isabel ***3944**
Vega Robles, Elías ***2485**
Verde Roa, Rodrigo ***8412**
Vicario Mingueza, Enrique ***9388**
Vicente Martín, Carlos ***1285**
Vicente Quiros, Jaime ***5935**
Villarpriego Gómez, Pamela ***2173**
Ximénez de Embun Zazo, Jorge 
Salvador ***5232**
Yebra Patrón, Javier ***2245**
Yepes Bermudez, Ángel ***4005**
Yerga Valdemoro, Sandra ***9792**

EXCLUIDOS/AS

Apellidos y Nombre DNI Causa de exclusión

García Álvarez, Roberto                            ***8402**         Instancia fuera de plazo

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

W
R

AN
K9

C
7J

EG
A4

YN
23

W
PD

27
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-05-06T11:35:15+0200
	Villalbilla
	ANTONIO BARAHONA MENOR - 50402064W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-05-06T12:13:29+0200
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto




